１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年１月２１日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階大会議

出席者：粟田教育長、中島委員、自覚委員、本田委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、岩丸社会教育課長、

末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、

高崎歴史博物館長、中村耶馬渓支所地域振興課主幹、木村教育総務課主幹

○１月教育委員会報告

 粟田教育長から、１月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○河川プール管理運営規則の一部改正について

 中村耶馬溪支所地域課主幹から、津民川河川プールの管理運営規則の一部改正内容について説明。

 ・津民川河川プールを委託するという事だが、赤字なのか。

  →河川プールは入場料が無料となっており、料金をいただいておりません。委託した場合も、

無料で継続していただくことになっております。

 ・今年の夏から民間委託をしていくということになるのか。また、委託先の目途があるのか。

  →委託につきましては、今年の夏からを想定しております。委託先につきましては、公募して

決定していくことになりますが、公募先の１つとして１社上がっているところです。

  その他意見等はなく、賛成多数で承認した。

○令和４年中津市成人式の開催報告について

 山本生涯学習推進室長から、令和４年中津市成人式の開催、実施内容、実施した感染対策等につ

いて報告。

 ・各教育委員より一言ずつ意見をいただく。

 その他特に意見等はなかった。

○その他

  山本生涯学習推進室長から２月５日開催予定の福澤諭吉記念かるた大会の延期について報告。

末吉体育・給食課長から令和３年度中津市民講座の現時点での開催予定と新型コロナウイルス

の感染状況による参加者の制限、もしくは中止の可能性の報告。

１４：０６ 閉会